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Diarienummer: ALLM 2022/421 

JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETENS REMISSVAR 
PÅ PROMEMORIAN: FLER VECKOR 
MED OMSTÄLLNINGSSTUDIESTÖD (DS 2022:29) 

Jämställdhetsmyndigheten välkomnar förslaget om fler veckor med omställningsstu-
diestöd. Vi instämmer i promemorians beskrivning att konsekvenserna för jämställd-
heten är svårbedömda, både när det gäller omställningsstudiestödet som sådant och 
förslaget om fler veckor. Uppföljning avseende andelen kvinnor och män som får del 
av stödet, samt hur detta gynnar löne- och karriärutveckling för respektive grupp är 
därför att rekommendera. 

Ur ett jämställdhetsperspektiv är det relevant i vilken utsträckning stödet används 
som kompetensutveckling inom samma bransch och om det även främjar en rörlighet 
på arbetsmarknaden. Omskolning och livslångt lärande betonas allt oftare i relation 
till arbetsmarknadens behov, inte minst då äldre studenters högskolestudier bidrar till 
kompetensförsörjningen inom vård och skola där både kompetensbristen och köns-
segregeringen är stor.1 Forskning visar att könsnormer och föreställningar om vem 
som lämpar sig för ett visst yrke grundläggs i tidiga åldrar. Samtidigt bidrar dagens 
utbildningssystem till att befästa könsegregeringen på arbetsmarknaden.2 Mot den 
bakgrunden rekommenderade Delegationen för jämställdhet i arbetslivet att använda 
vuxenutbildningen för att mildra könssegregeringen.3 Ett sådant syfte kräver troligen 
att omställningsstudiestödet än tydligare riktas mot könssegregerade sektorer med 
kompetensbrist samt utformas för att premiera omskolning och rörelse mellan sek-
torer och branscher. 

1 Universitetskanslersämbetet (UKÄ). Högskolans roll för livslångt lärande - en analys av äldre 
högskolestudenter 1995–2018 (2021:1). 

2 Jämställdhetsmyndigheten. Val efter eget kön – En kunskapssammanställning om könsskill-
nader i utbildningsval (2022:4) 

3 SOU 2009:64 2009; SOU 2015:50 2015 
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I ärendets slutliga handläggning har avdelningschefen Peter Vikström och chefsjuris-
ten Anna Tingbäck deltagit. 
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